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2017. április 8-án ünnepi ülést tartott a városi képviselő-testület
Ünnepi est a városi díjak átadásának jegyében

Városunk önkormányzata a 
2015. decemberi ülésén jóvá-
hagyott statútum értelmében 
minden évben díjakat adomá-
nyozhat azoknak a civil szerve-
zetek, lakosok és intézmények 
által javasolt személyeknek, 
akik érdemdús munkájukkal 
hozzájárulnak Somorja fejlő-
déséhez, felvirágoztatásához 
és hírnevének öregbítéséhez. 
A díjak átadására évente április-
ban, a képviselő-testület ünne-
pi ülésének keretében kerül sor 
annak apropóján és emlékére, 
hogy Somorját az akkori ural-
kodó, Luxemburgi Zsigmond 
1405. áprilisában szabad királyi 
várossá nyilvánította. Az idei 
díjátadót április 8-án a városi 
művelődési központ színház-
termében tartották.
„Legyen ez a mai este annak 
példázata, hogy vannak még 
valós szellemi és érzelmi érté-
keink, amelyeket időnként még 
fel tudunk fedezni, s megpró-
báljuk azokat értékelni, a meg-
felelő helyen kezelni. De legyen 
ez az esemény egyben figyel-
meztetés is arra, hogy értéke-

inket egyre kevesebben és keve-
sebbszer kezeljük jelentősége-
iknek megfelelően, s ezen csak 
akkor gondolkodunk el, ami-
kor veszteség ér bennünket” – 
mondta ünnepi köszöntőjében 
Bárdos Gábor polgármester, 
aki egy kínai bölcsességgel zár-
ta beszédét: „Isten azért adta 
a tehetséget, hogy szolgáljuk 
vele a világot, és nem azért, 
hogy élősködjünk rajta.”
A díjátadó rendezvényt a helyi 

művészeti csoportok, kóru-
sok, egyéni szereplők fellépése 
tette még ünnepélyesebbé. A 
kultúrműsorban szerepelt a 
Harmonia Classica kamaraze-
nekar, a Csali és a Prvosienka 
gyermek-néptáncegyüttes, a 
nézők élvezhették Ožvald Peter 
harmonikajátékát és Hechtné 
Gezso Éva zongorajátékát, a 
Sancta Maria egyházi kórus 
és a Híd Vegyes Kar előadá-
sát, valamint Bodnárová Ele-
na, a Milan Rastislav Štefánik 
Gimnázium és Bodó Fanni, 
a Madách Imre Gimnázium 
diákjának egy-egy verselőadá-
sát. Az ünnepi ülés műsorát 
Inka Galbáčová és Hushegyi 
János vezette.
A Polgármester Díját megala-
kulásának 40. évfordulója alkal-
mából kiemelkedő kulturális 
tevékenységéért és városunk 
jó hírnevének öregbítéséért a 
Csalló Néptáncegyüttes, vala-
mint az Ain Karim polgári 

társulás élén több éven át vég-
zett szociális munkájáért Ivana 
Tisoňová kapta. 
Pro Humana díjban részesült a 
Corvin Mátyás Alapiskola mel-
lett működő Támaszalap pol-
gári társulás élén több éven át 
végzett, különös jelentőséggel 
bíró munkájáért Kecskeméthy 
Győző.  
A Pro Honoris díjat a képviselő-
testület a város sportéletében 
és a sporttehetségek nevelésé-
ben végzett sokéves kimagasló 
tevékenységéért Forgách Krisz-
tiánnak ítélte oda.
A Pro Civis díj idei kitüntetettje 
a város fejlesztése érdekében 
végzett odaadó és eredményes 
munkájáért Méry Lajos lett, 
aki a díj átvételét követően 
nemcsak azoknak mondott 
köszönetet, akiknek jóvoltából 
megkapta a díjat, hanem fele-
ségének is, akivel épp előző 
nap, azaz április 7-én ünnepel-

Tavaszi vásár a főtéren – május 18., 19., 20.

Hokstok Imre, Győrsövényház polgármestere, a Pro Honoris díj tavalyi 
díjazottja átadja az ajándékot Bárdos Gábornak



2017.  Május2

ték házasságkötésük 66. évfor-
dulóját.
Pro Futura díjban részesült a 
fiatal nemzedék nevelése terén 
végzett kimagasló munkájáért 
Görcs Lajos, a Madách Imre 
Gimnázium nyugalmazott 
tanára, aki a díj átvételekor 
megjegyezte: „Azt kívánom 
a városnak, hogy úgy, ahogy 
eddig akadt olyan ember, aki a 
kelleténél többet tett önzetle-
nül a városért, ezután is legyen 
sok ilyen ember, s a képviselő-
testület legnagyobb gondja 
az legyen, kit jutalmaz meg az 
arra érdemesek közül.”
A Pro Cultura díjat az önkor-
mányzat in memoriam Skriba 
Pál képzőművésznek adomá-
nyozta, akinek özvegye a díj 
átvételekor elmondta: „Olyan 
ember kapta e díjat, aki hiva-
tásának magaslatán állt, aki 
éjjel-nappal művész volt, szere-
tett alkotni, de mint családapa, 
férj, barát és állampolgár is 
jelesre vizsgázott. Úgy vélem, 
hogy azok, akik e díjat aján-

lották neki, nagy szeretettel és 
tisztelettel adóznak emléké-
nek.”
A Pro Urbe díjat a Híd vegyes 
kar élén végzett jelentős mun-
kájáért és városunk kulturális 
életében kifejtett kimagasló 
tevékenységéért in memoriam 
Hecht Anna kapta. A díjat leá-
nya, Hecht Éva vette át.
Pro Urbe díjban részesült a fizi-
kális kémia területén kifejtett 
kiváló munkájáért és sokéves 
pedagógiai tevékenységéért in 
memoriam Stanislav Biskupič 
is, akinek szintén leánya vette 
át a díjat. 
Somorja Város Díszpolgára 
városunk szülötte, a ma Buda-
pesten élő Somorjai Kiss Tibor 
képzőművész lett. 
A városi díjak átadását köve-
tően Hokstok Imre, a baráti 
magyarországi Győrsövényház 
polgármestere, a Pro Honoris 
díj tavalyi kitüntetettje átadta 
városunk polgármesterének az 
általa hozott ajándékot az aláb-
bi szavak kíséretében: „Tavaly 
Pro Honoris díjban részesítet-

tek, az apropó, amiért most itt 
vagyok, az, hogy olyan dolgot 
tegyek, amilyet eddig még 
senki nem tett meg: átadjak 
a városnak egy kis másolatot 
a Szent Koronáról, egy olyan 
másolatot, amilyet Magyar-
országon több szertartás (pl. 
esküvő) során is használnak, 
de a Magyarok Világszövetségé-
nek segítségével a Szent Koro-
na kicsinyített mása a világon 
már bárhol használható, ahol 

magyarok élnek. Megjegyzem, 
nem volt könnyű jogilag vég-
hezvinni ezt a procedúrát, de 
úgy érzem, Somorja és Tejfalu 
közössége megérdemli, hogy 
részesüljön egy ilyenben, s e 
Szent Korona ne csak a múltun-
kat kösse össze, de határozza 
meg jövőnket is: a nemzetek és 
nemzetiségek egymás melletti 
békességben élését.”

Tóth Ilona
Szitás Zoltán – FOTOS felvételei

(Folytatás az 1. oldalról)

Ünnepi est a városi díjak átadásának jegyében

Ivana Tisoňová 

Görcs Lajos
A Skriba Pálnak in memoriam 
odaítélt díjat özvegye vette át Méry Lajos

A Hecht Annának in memoriam 
odaítélt díjat leánya, Hecht Éva 
vette át Somorjai Kiss Tibor

A Stanislav Biskupičnak in 
me moriam odaítélt díjat leánya 
vette át

A Csalló Néptáncegyüttesnek 
járó díjat Sill Eszter és Keresztes 
Róbert vette át

Kecskeméthy Győző

Forgách Krisztián
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Pozitív mérleggel zárta 
az évet a város

2017. április 6-án tartotta ülését a városi képvise-
lő-testület

A napirendi pontok és a 
javaslóbizottság összetételé-
nek jóváhagyása után  a város 
főellenőre a közgyűlés elé ter-
jesztette a város és az általa 
alapított költségvetési szerve-
zetek 2016. évi zárszámadá-
sával kapcsolatos állásfogla-
lását, majd a képviselők meg-
tárgyalták a város és a fenntar-
tása alá tartozó intézmények 
tavalyi évi költségvetési beszá-
molóját. Az írásban előter-
jesztett tartalmas beszámoló 
értékelése során megállapí-
tást nyert, hogy a város 2016. 
évi költségvetését 11,615.382 
euró értékben az önkormány-
zat 2016. február 11-én hagyta 
jóvá, majd ezen előirányzott 
összeget év közben három 
alkalommal módosította. Így 
a tavalyi évi költségvetés bevé-
teli és kiadási oldala év végére 
egyaránt 12,100.546,57 euró-
ra változott. A város a 2016-
os költségvetési évet is pozi-
tív mérleggel zárta, hiszen a 
kiadási oldal összesített össze-
ge 11,837.758,90 euró, tehát a 
különbözet, vagyis a nyereség  
214 368,45 euró.
Az önkormányzat 2/2017-es 
számú rendeletével módosí-
totta a tavaly decemberben 
10/2016-os számmal jóvá-
hagyott, a helyi fejlesztési 
illetékről szóló általánosan 
kötelező érvényű rendeletet, 
3/2017-es számú rendeletével 
pedig a 15/2015-ös számú, a 
kommunális és építési hulla-
dékért fizetett helyi illetékről 
szóló általánosan kötelező 
érvényű rendeletében eszkö-
zölt változást.
A képviselők jóváhagyták a 
4/2017-es számú általánosan 
kötelező érvényű rendeletet 
is, mely a szociálisan rászo-
ruló személyek szállításának 
feltételeit taglalja. Már műkö-

dik városunkban a szociális 
taxiszolgálat, de mivel e téren 
még nincsenek tapasztalata-
ink, várható, hogy a rendelet 
a közeljövőben módosításra 
kerül. Jóváhagyásra került a 
város 2017–2020-ra előirány-
zott szociális szolgáltatása-
inak közösségi terve is. Van 
mit tenni szociális téren, 
hiszen a demográfiai mutató-
kat figyelembe véve az elmúlt 
tíz évben megháromszoro-
zódott a 70 éven felüliek szá-
ma még annak ellenére is, 
hogy évente átlagosan húsz-
szal több a születések, mint 
az elhalálozások száma. A 
közösségi terv fő célja a szo-
ciális szolgáltatások bővíté-
se és minőségének javítása. 
Mindezt szem előtt tartva az 
önkormányzat egyre inkább 
előtérbe helyezi a nappali 
gondozói központ megépíté-
sének fontosságát is. 
A képviselők néhány ingat-
lan értékesítési szándékának 
jóváhagyását követően egyet-
értettek a sport- és ifjúsági, 
valamint a kulturális, egyházi 
és oktatási bizottságok által 
javasolt támogatások össze-
gével, melyeket a bizottságok 
az érintett szervezeteknek, 
kluboknak, intézményeknek 
vissza nem térítendő támoga-
tásként javasolnak odaítélni 
a város 2017. évi költségveté-
séből. Egyúttal jóváhagyták 
azon személyek listáját is, aki-
ket idén városi díjban részesí-
tenek.  
A Lakossági észrevételek napi-
rendi pontban a Mozi Klubot 
két éve működtető Végh Ákos 
videovetítéssel egybekötött 
tájékoztatást nyújtott az álta-
luk szervezett kulturális ren-
dezvényekről, melyekből az 
értékelt időszakban több mint 
százat tartanak nyilván.   (–)       

A városunk önkormányzata által tavaly életre hívott „baba-
köszöntő” rendezvény keretében Orosz Csaba alpolgármes-
ter április 26-án köszöntötte Somorja újszülött polgárait és 
szüleiket. A családok 30 euró értékű vásárlási utalványt kap-
tak ajándékba.

Lőrincz Adrián felvétele

Robert Fico miniszterelnök április 20-án munkalátogatást 
tett a Dunaszerdahelyi járásban, melynek keretében felke-
reste a somorjai gimnáziumokat is. A Madách Imre Gimná-
zium és a Milan Rastislav Štefánik Gimnázium harmadikos 
és negyedikes tanulóinak az Európai Unió és Szlovákia kap-
csolatáról tartott előadást, majd eszmecserét folytatott a diá-
kokkal.    

Mészáros Csaba – FOTOS felvétele

Városunk önkormányzatának nevében Orosz Csaba alpol-
gármester április 25-én fejezte ki jókívánságait mindazok-
nak, akik áprilisban ünnepelték 70., 75., 80., 85. és ennél 
többedik születésnapjukat. A havi rendszerességgel tartott 
összejövetelen az ünnepelteknek köszönetet mondott eddigi 
munkájukért, és még számos egészségben eltöltött, örömte-
li évet kívánt nekik.                (ti) 

A szociális taxiszolgálat az alábbi telefonszámokon 
vehető igénybe:

0903 751 956 – szállítói szolgáltatás
0811 836 474 – gondozói szolgáltatás
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A Szlovák Rákellenes Liga huszonegyedik alkalommal hir-
dette meg a Nárciszok Napja országos jótékonysági gyűj-
tést, melybe városunk oktatási intézményei idén is bekap-
csolódtak. Április 7-én a Rákellenes Liga logójával díszített 
pólót viselő diákokkal találkozhattunk, akik a liga logójával 
ellátott dobozokba gyűjtötték az adományokat. A járókelők 
az adomány ellenében kapott sárga nárcisszal fejezték ki 
együttérzésüket azokkal, akiknek szervezetét megtámadta 
korunk alattomos betegsége, a rák.              (ti)

A megalakulásának 80. évfordulóját ünneplő Vöröskereszt-
alapszervezet egykori elnökét, Kovács Ilonát (a felvételen 
középen), aki egészségügyi okokból volt kénytelen lemondani 
posztjáról, meglátogatta otthonában Domsitz Mária és Fürdös 
József. Az alapszervezet jelenlegi elnöke és titkára köszönőleve-
let nyújtott át az egykori elnöknek a szervezet felvirágoztatása 
érdekében végzett munkájáért. Az alapszervezetet több éven át 
rendszeresen támogató ACJ Kft. képviselőjének, Hideghéthy 
Györgynek, Faragó Zoltánnak és Nagy Istvánnak is köszönőle-
véllel hálálták meg példás hozzáállásukat.                       (ti)

A Vöröskereszt alapszervezetében már hagyománnyá vált, 
hogy évente kétszer ruhagyűjtést szervez. Sikeres volt leg-
utóbbi tavaszi ruhagyűjtése is. Igaz, a tavalyinál némileg 
kevesebb holmi gyűlt össze, ami annak lehet a jele, hogy az 
emberek régi ruháiktól már búcsút vettek, s egyre kevesebb 
a még hordható, de már megunt vagy kinőtt ruha a szekré-
nyeikben. Ennek ellenére ősszel is lesz ruhagyűjtés.
Az összegyűlt felnőtt- és gyermekruházatot, játékokat, baba-
kellékeket az alapszervezet szimbolikus összegért értékesíti, 
az eladásból származó bevételt pedig működési céljaira, 
főleg a bemutatók, előadások során használt segédeszközök 
vásárlására használja fel.                     (ti) 

Évet értékelt a Jednota Coop FSZ

Sikeres ruhabörze

Városunkban négy élel-
miszerüzletet működtet a 
Jednota Coop Fogyasztá-
si Szövetkezet. Alacsony a 
helyi felügyelőbizottsági 
tagok száma, így Tejfalu, 
Úszor, Egyházgelle, Nagy-
szarva és Somorja mára már 
összevont tagalapként műkö-
dik. A negyven tagból 31 
somorjai és úszori, 1 tejfalui, 
6 egyházgellei és 2 nagyszar-
vai. Mindezt Méry Lajostól, 
a helyi felügyelőbizottság 
elnökétől tudtuk meg a tava-
lyi évet értékelő, a somorjai 
Safari étteremben tartott 
évzáró taggyűlésen.
A somorjai Jednota-üzletek 
kiskereskedelmi forgalma tavaly 
4 millió 978 ezer 084 euró volt 
(2015-ben ez az összeg 5 millió 
282 ezer 080 eurót tett ki). A 
303 996 euró csökkenés a leg-
nagyobb mértékben annak a 
számlájára írandó, hogy váro-
sunkban is egyre többen része-
sítik előnyben a külföldi áru-
házláncokat a többnyire hazai 
termékeket árusító Jednota-
üzletekkel szemben (sokszor 
a minőség rovására – a szerk. 
megj.). Az okok említésekor 

elhangzott, hogy a város pere-
mén található nagy üzletláncok 
melletti parkolók ingyenesek, 
a város központjában levő 
Jednota-üzletek viszont a város 
fizetős parkolóövezeteiben 
vannak, kivéve a tejfalui üzletet. 
Méry Lajos megemlítette azt is, 
hogy a Duna utcai üzletbe és a 
Fő utcai áruház első emeletére 
már hosszabb ideje nem sike-
rül bérlőt találni. Jó hír viszont 
az, mondta Tokovics Izabella, a 
Jednota Coop Dunaszerdahelyi 
Fogyasztási Szövetkezet alel-
nöke, hogy elkészült az építési 

engedély, s a kivitelező kiválasz-
tását követően még az idén fel-
újítják a Jednota tejfalui üzletét. 
Az évzáró taggyűlés vitájában 
a jelenlevők felidézték azt az 
időszakot, amikor a Jednota 
Fogyasztási Szövetkezet egye-

düliként működtette nemcsak 
az élelmiszerüzleteket, hanem 
az éttermeket, kávézókat, cuk-
rászdákat, sőt a csölösztői 
Kormorán szállót is váro-
sunkban. 

Kép és szöveg: Tóth Ilona
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Andrej Kiska köztársasági 
elnök április 6-án délelőtt 
ellátogatott a Madách Imre 
és a Milan Rastislav Štefánik 
Gimnáziumba. Köszöntésére 
az alsóbb évfolyamok diákjai 
megtisztelő sorfalat álltak az 
iskola folyosóján. Az elnök 
úr meglepő közvetlenséggel 
viszonozta a diákok üdvözlé-
sét, kézfogással köszöntötte 
a gyerekeket. Az aulában tar-
tott beszédében több, a diá-
kokat is érintő témára kitért. 
Elsőként hangsúlyozta a meg-
felelő színvonalú felsőfokú 

tanintézmények átgondolt 
kiválasztását. Állítása szerint 
az álláskeresés szempontjából 
kiemelkedő szerepet tölt be 
az elvégzett főiskola képzési 
szintje. 
Ezt követően a tanulókat 
beavatta életének olyan rész-
leteibe is, melyek a fiatalok 
érdeklődési köréből adódóan 
eddig számukra ismeretlenek 
voltak. Motiválóan hatott a 
tény, hogy ő is átélt nehéz idő-
ket, és neki is kemény munka 
árán kellett felküzdenie magát 
a csúcsra. Talán ennek is 

köszönhető, hogy nem feled-
kezik meg a nehéz helyzetben 
élő emberekről, és több jóté-
konysági alapítványt is létre-
hozott. 
Közvetlenségéről és emberies-
ségéről tesz tanúbizonyságot, 
hogy korlátozás nélkül hall-
gatta meg a diákok kérdéseit, 
és őszinte, mégis megfontolt 
válaszokat adott rájuk. Szó 
esett a magyarság kisebbségi 
helyzetéről is, állítása szerint 
Somorja a legjobb bizonyíték 
a szlovák–magyar kapcsolatok 
megfelelő működésére. 

Látogatása végén a két isko-
la egy-egy kiválasztott diákja 
büszkén adta át a köszöne-
tünket kifejező virágcsokrot. 
Rendkívül megtisztelve érez-
zük magunkat, hogy az állam-
fő látogatást tett iskolánkban, 
és reméljük, a jövőben is lesz 
alkalmunk találkozni vele.

Molnár Viktória, 
Somogyi István, 

Vitálos Zsóka, II. A 
(Andrej Kiska köztársasá-
gi elnök 2016. május 11-én 
is hivatalos látogatáson járt 
városunkban – a szerk megj.)

Ismét együtt szavalt a város

A somorjai gimnáziumokban járt Andrej Kiska

„Már egy hete csak a mamára/ 
gondolok mindíg, meg-megáll-
va./ Nyikorgó kosárral ölé-
ben,/ ment a padlásra, ment 
serényen...“ és „Lehunyja kék 
szemét az ég,/ lehunyja sok 
szemét a ház,/ dunna alatt 
alszik a rét -/ aludj el szépen, 
kis Balázs...“  – visszhangzott 
József Attila Mama, illet-
ve Altató című verse április 
11-én, A Költészet Napján a 
városi művelődési központ 

előtti Szent István téren. A 
művelődési központ, a Cse-
madok alapszervezete és az 
Aranymetszés – Somorja 
Kultúrájáért polgári társulás 
a tavalyi sikeren felbuzdulva 
idén is meghirdette Villám-
csődület című rendezvényét.
A városunkban működő 
alap- és középiskolák, vala-
mint a speciális alapiskola 
diákjai, akikhez a Duna utcai 
óvoda és néhány járókelő is 

csatlakozott, megtöltötték 
a teret. József Attila több 
verse is elhangzott, meg-
zenésítve is. A műsort Nagy 
Myrtil, a városi művelődési 
központ igazgatója vezette, 
fellépett Kovács Koppány, 
Baráth László, Turtev Erik és 
Nyárfás Mátyás, továbbá a 
Csali Néptáncegyüttes lány-

kórusa és táncosai, valamint 
Kirchner Karolina és Németh 
Enikő, a Tompa Mihály 
Országos Vers-  és Prózamon-
dó Verseny döntősei.
A Magyar Költészet Napja 
április 11-e, József Attila szü-
letésének napja. Ugyanezen a 
napon született Márai Sándor 
is 1900-ban.     (ti)

Mészáros Csaba – FOTOS felvételei
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Somorja adott otthont a XXVI. Nemzetközi Magyar Matematikaversenynek

Több, mint verseny… 
A Nemzetközi Magyar Mate-
matikaverseny gondolata 
1991-ben Szegeden, a mate-
matikatanárok Rátz László 
Vándorgyűlésén vetődött fel 
először. Bencze Mihály bras-
sói és Oláh György komáro-
mi tanárok egy összmagyar, 
a Kárpát-medence magyar 
középiskolásait összekap-
csoló verseny elindítására 
tettek javaslatot. Az elhatá-
rozást tett követte, 1992-től 
évente más-más helyszínen 
rendezik meg a Nemzetközi 
Magyar Matematikaversenyt 
200-300 középiskolás diák és 
tanár részvételével. E rangos 
nemzetközi megmérettetést 
három tényező mozgatja: az 
anyanyelv, a matematika sze-
retete és a kialakuló barátsá-
gok. A verseny egyik fő célja 
a matematikai tehetségek 
felfedezése és felkarolása 
mellett a Kárpát-medencében 
élő magyarság összefogása és 
az egyes régiók magyarlakta 
tájainak, kultúrájának, törté-
nelmének és szokásainak a 
bemutatása.
A 26. évébe lépő Nemzetkö-
zi Magyar Matematikaver-
seny idei megszervezését a 
somorjai Madách Imre Gim-
názium vállalta magára. A 
március 23–27. között lezaj-
lott rendezvényen 230 ver-
senyző és közel 80 tanár vett 
részt, képviselve Magyaror-
szágot, Erdélyt, a Kárpátalját, 
a Délvidéket és a Felvidéket.  
A versenytalálkozónak ott-
hont adó Madách Imre Gim-
náziumot Kovács András, 
Farkas Gyula és Jávorka Mar-
cel képviselte.
Március 24-én a csölösztői 
x-bionic®sphere sportköz-
pont konferenciatermében 
megtartott ünnepélyes meg-
nyitón Trencsík János, a gim-
názium igazgatója üdvözölte 
a vendégeket, majd elmond-
ta: iskolája azért vállalta fel 
e nagyszabású verseny szer-
vezését, mivel az ilyen ren-
dezvények mutathatják meg 
az anyanyelvi oktatás és a 
magyar tehetséggondozás 

sikereit. „Tudatosítjuk, meny-
nyire fontos az anyanyelvünk, 
a matematika szeretete, és 
mennyire fontosak számunk-
ra a barátaink, akik a Kárpát-
medence minden térségéből 
eljöttek városunkba” – mond-
ta.
Kiss Balázs, Magyarország 
pozsonyi nagykövetségének 
tanácsosa így fogalmazott: 
„Ez a verseny több egy egy-
szerű matematikaversenynél, 
hiszen a magyar–magyar kap-
csolatok erősítését is szolgál-
ja.” 
Bárdos Gábor, Somorja 
polgármestere beszédében 
kiemelte: „Somorja mindent 
megtesz azért, hogy méltó 
színhelyt teremtsen a fia-
tal matematikusok Kárpát-
medencei találkozója számá-
ra.”
A rendezvény megnyitóját 
Németh Enikő szavalata, 
valamint Kovács Koppány és 
Derzsi György előadása tette 
színesebbé. A délutáni prog-
ram keretében a résztvevők a 
Városi Művelődési Központ-
ban megtekintették a Csali 
Gyemek-néptáncegyüttes 
műsorát. Nagy Myrtil, a 
művelődési központ igaz-
gatója és a Csali vezetője 
bemutatta az együttest, majd 
ismertette az előadott Kárpát-
medencei táncok történetét. 
Szombat délelőtt a rendez-
vény lényegi része, az igé-
nyesen összeállított verseny-
feladatok megoldása követ-
kezett, amelyre négy órát 
kaptak a diákok. A versenyzés 
négy kategóriában zajlott. A 

szervezők a felkészítő taná-
rok szórakoztatására is gon-
doltak: a város legértékesebb 
műemlékét, a helyi reformá-
tus templomot  a gyülekezet 
főgondnoka, Bucsuházy Ist-
ván mutatta be szakszerűen. 
Ezt követően a Pipagyújtó 
sírkertben Óváry Péter, a gim-
názium igazgatóhelyettese és 
történelemtanára ismertette 
az 1848-as emlékhely törté-
netét, amit a résztvevők, tisz-
telegve a hősök emléke előtt, 
megkoszorúztak. 
Délelőtt a versenyfeladatok 
megoldásakor a diákoknak 
kellett helytállniuk, délután 
viszont a tanárok komoly tel-
jesítményére volt szükség, 
hiszen közel 230 versenyző 
munkáját kellett nagy odafi-
gyeléssel értékelniük. Az este 
a könnyedebb szórakozás 
jegyében telt. László Miklós 
„Illatszertár” című darabja a 
Jókai Színjátszó Társulat elő-
adásában jókedvre derítette a 
közönséget. A városi művelő-
dési központban bemutatott 
darab érdekessége az volt, 
hogy az egyik főszereplő a 
gimnázium angoltanára, 
Farkas Zoltán volt.              
 A nyári időszámításra való 
áttérés sem vette el a részt-
vevők kedvét egy kis pozso-
nyi kiruccanástól, ugyan-
is a szervezők vasárnapra 
pozsonyi városnézést tervez-
tek. Szikrázó napsütésben 
barangolhatták be Pozsony 
utcáit és tereit. Korpás 
Árpád és Brogyányi Mihály 
szakszerű vezetésével elme-
rülhettek a koronázó város 

múltjában, megismerked-
hettek a magyar vonatkozá-
sú emlékekkel.  
Hétfőn a gimnázium dísz-
termében megtartott ered-
ményhirdetésen Bálint Béla, 
a zsolnai egyetem nyugalma-
zott professzora értékelte a 
versenyt és gratulált a győz-
teseknek. Az értékes díjakat 
a régióvezetők: File Kovács 
Erika (Kárpátalja), Csikós 
Pajor Gizella (Délvidék), 
Bencze Mihály (Erdély), 
Kubatov Antal (Magyar-
ország) adták át a diákok-
nak. Mikó István felvidéki 
régióvezető megköszönte a 
Madách Imre Gimnázium 
és az iskola mellett műkö-
dő Pro Ratio Alapítvány 
fáradozását, hangsúlyozva 
a szervezők teljesítményét. 
Trencsík János igazgató 
záróbeszédében megkö-
szönte a részvételt, kiemel-
ve a verseny anyagi hátterét 
biztosító szponzorok segít-
ségét, a Miniszterelnökség 
Nemzetpolitikai Államtitkár-
ságának és a Bethlen Gábor 
Alapnak a támogatását, 
valamint a gimnázium mate-
matikatanáraiból (Liszkay 
Béla, Bott Andrea, Mészáros 
Csilla) összeállt lelkes csa-
pat munkáját. Az úti csomag 
átvételét követően tanárok 
és diákok hasznos eszmecse-
rék és új tapasztalatok bir-
tokában jó érzéssel utaztak 
haza Somorjáról. A következő 
találkozó színhelye Kaposvár 
lesz.  

Óváry Péter
Mészáros Csaba – FOTOS felvételei
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Köszöntötték 
a pedagógusokat

A San Sebastian-i 
zongoraverseny margójára

Városunk önkormányzata már-
cius 28-án, a pedagógusnapon 
rendszeresen felköszönti a 
fenntartása alá tartozó oktatá-
si intézmények dolgozóit. Így 
volt ez idén is, amikor ünnepi 
összejövetelre hívta a városi 
művelődési központ színház-
termébe az aktív és nyugalma-
zott pedagógusokat. 
Az ünnepség a tanulók szí-

nes műsorával kezdődött. Ezt 
követően Orosz Csaba alpol-
gármester szólt az egybegyűl-
tekhez. Ünnepi köszöntőjében 
az oktatói munka nagy felelős-
ségét hangsúlyozta: „A peda-
gógusok vállára óriási teher 
nehezedik, hiszen napjainkban 
e téren sem könnyű megfelelni 
az elvárásoknak. Követni kell 

a változásokat, új ismeretek-
kel gazdagodni, s továbbad-
ni azokat.” Az oktató-nevelő 
munka nemcsak a pedagógus 
feladata. Szükséges, hogy sze-
repet vállaljon benne a család, 
a társadalom is. Elvárható len-
ne, hogy a társadalom jobban 
megbecsülje a pedagógusokat, 
több pénzt fektessen az okta-
tásügybe, hiszen az oktatás 
fejlesztése az ország felemelke-

dését is jelenti. Az önkormány-
zat az iskolák és oktatási léte-
sítmények igazgatói, valamint 
az iskolatanács és az iskola-
fenntartók javaslatára minden 
évben kitüntetéseket adomá-
nyoz azoknak az oktatóknak, 
akik nemcsak eredményesen 
végzik pedagógiai munkáju-
kat, hanem azon túl is fárad-
hatatlanul munkálkodnak 

iskolájuk vagy a város életében. 
Idén az alábbi pedagógusok 
részesültek elismerésben: 
Adriana Schnóblová, Ade-
la Drusková és Miriam 
Birošová (Bél Mátyás Alap-
iskola) – mindhárman kivá-
ló pedagógiai és projekt-
alkotó tevékenységükért, 
Nyársik Anikó és Varju 

Péter (Corvin Mátyás Alap-
iskola) – kiváló pedagógiai 
és iskolán kívüli tevékeny-
ségükért, Jaroslav Roček 
(Németh-Šamorínsky István 
Művészeti Alapiskola) – 
kiváló pedagógiai és művé-
szeti tevékenységéért, Puha 
Ibolya óvodapedagógus 
(Mária Utcai Óvoda) – kiváló 
oktatói tevékenységéért.

Kép és szöveg: Tóth Ilona

Az ünneplő pedagógusok

Az elismerésben részesültek

A Nagyszombatban április 6-án rendezett 17. országos 
Schneiderova Trnava nevű zongoraversenyen a Németh-
Šamorínsky István Művészeti Alapiskolát ebben az évben 
három diák képviselte: Hecht Annabelle, Kováč Barbara 
és Varga Zsombor Bulcsú (mindhármuk felkészítő tanára 
Domsitz Erika). A népes mezőnyben – ahol csak az ő kate-
góriájukban 52-en versenyeztek – kitűnő eredményt értek el. 
Annabelle játékát, aki először vett részt országos megméret-
tetésen, a zsűri aranysávos minősítéssel jutalmazta. A másik 
két versenyzőnk ezüstsávos lett.
Kováč Barbara február 28-án részt vett az 50. Ifjú Muzsiku-
sok Fesztiválján is Győrben, ahol szintén ezüstsávos minősí-
tést kapott. Gratulálunk!            (mai)

Március 24–26-án 
került megrendezés-
re Spanyolországban 
a XX. Nemzetközi 
Zongoraverseny. A 
megmérettetés hat 
kategóriában zajlott a 
hazaiak mellett Szer-
bia, Portugália, Német-
ország, Ausztria és 
Szlovákia részvételével. 
A somorjai Németh-
Šamorínsky István Művészeti 
Alapiskola zenei tagozatának 
II. fokozatos diákjaként ért az 
a megtisztelő feladat, hogy 
városunkat és egyben orszá-
gunkat elsőként képviselhet-
tem ezen a versenyen.  
Az utazás szervezésének fel-
adatát az iskola igazgatónője, 
Szűcs Irén vállalta magára, 
ezután novemberben elkez-
dődhetett a felkészülés tanár-
nőmmel, Domsitz Erikával, 
aki már több mint tíz éve tanít 
és nevel a zene szeretetére. 
Ebben az időszakban rend-
szeres zongoraóráim száma 
megduplázódott, majd az 
utolsó hetekben napi szinten 
gyakoroltam. Csakis ezzel az 
intenzív munkával és tanár-
nőm önfeláldozó és szigorú 

közreműködésével érhettük 
el a célunkat, hogy Beethoven 
szonátáját és Backer-Gröndahl 
zeneműveit megfelelő színvo-
nalon adjam elő San Sebasti-
anban.
Sokat adott nekem maga a fel-
készülés – tudást és kitartást, 
majd a versenyen való részvé-
tel, illetve a zárókoncert meg-
tekintése, ahol az egyes kate-
góriák legjobbjai játszottak. 
Maradandó élményt jelentett 
a baszk Musikene Zeneaka-
démia és az óceánparti San 
Sebastian.  Köszönöm 
tanárnőmnek, Domsitz Eriká-
nak, hogy áldozatkész munká-
val felkészített erre az igényes 
versenyre.

Varga Villő, 
a művészeti alapiskola növendéke
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A városi rendőrség hírei

èáprilis 2-án 9.15 órakor a 
Gazda sori garázsok egyiké-
hez hívták a rendőröket, ahol 
ismeretlen tettes megrongál-
ta a villanyóra szekrényét. 
A rendőrök figyelmeztették 
a garázs tulajdonosát arra, 
hogy feljelentést tehet az 
állami rendőrőrsön. Az illető 
ezt meg is tette.
– 15.30 órakor az autóbusz-
megálló környékén járőröző 
rendőrök arra lettek figyel-
mesek, hogy a peronon, 
vagyis a törvény által tiltott 
helyen, dohányzik egy illető. 
Tettéért pénzbírsággal felelt. 
èáprilis 4-én 14.50 és 
15.25 óra között a Pozsonyi 
úton kijelölt parkolóhelyen 
jogtalanul parkolt egy sze-
mélygépkocsi. A gépjármű 
vezetőjére a 8/2009 számú 
törvény 25. paragrafusa 1 n 

bekezdésében foglaltak meg-
szegéséért pénzbírságot rót-
tak ki.  
– 14.55 órától 17.45 óráig 
ugyancsak a Pozsonyi úton 
kijelölt parkolóhelyen egy 
másik gépjármű is jogtalanul 
parkolt. Vezetőjét a helyszí-
nen bírságolták.
– 22.00 órakor érkezett a 
bejelentés, hogy a Gazda 
soron kijelölt magán-parko-
lóhelyen idegen gépjármű 
parkol. A személygépkocsi 
tulajdonosának kilétét felfed-
ve a járőrök őt is megbüntet-
ték.
èáprilis 7-én 3.10 órakor a 
Fő utcán végezte szükségét 
egy illető. Mivel a 372/1990 
számú törvény 47. paragra-
fusa 1 c bekezdésének értel-
mében ez közterületen tilos, 
tettéért pénzbírsággal felelt.

– 4.10 órakor a Park utcában 
a járőrök arra lettek figyelme-
sek, hogy egy személygépko-
csi szabálytalanul közlekedik 
–  a gyalogátkelőn hosszá-
ban, majd a járdán halad. 
A rendőrök megállították a 
kocsit, igazoltatták a veze-
tőt, Kiderült, hogy erősen 
ittas állapotban van. A hely-
színre érkező állami rend-
őrök alkoholvizsgálatnak 
vetették alá, s mivel az pozi-
tív eredménnyel végződött, 
a rendőrőrsre szállították.    
èáprilis 8-án 21.30 óra-
kor a Kaszárnya utcában, 
a Kaufland áruház mellet-
ti parkolóban a rokkantak 
részére kijelölt parkolóhe-
lyen szabálytalanul parkolt 
egy személygépkocsi. A 
vezetőre pénzbírságot rót-
tak ki a járőrök.

– 22.40 órakor a Fő utcán, 
közterületen végezte szük-
ségét egy meg nem nevezett 
személy. Közfelháborodást 
keltő tettéért pénzbírsággal 
büntették.
èáprilis 11-én 14.00 óra-
kor a Gútorra vezető úton a 
szélfogó fái között a járőrök 
egy hajléktalan személyt 
találtak. A járőrök felszólí-
tották, hogy ne szemetel-
jen a közterületen, majd 
azt tanácsolták neki, hogy 
jelentkezzen a lakhelye sze-
rinti községházán pótlakás 
kiutalása végett. 
èáprilis 17-én 7.45 órakor 
a Szél utcában ismeretlen 
férfi feküdt a járdán. Lát-
hatóan rossz állapotban 
volt, ezért a járőrök hívták a 
gyorsmentőt, amely kórház-
ba szállította.

A meghurcoltakra emlékeztek
A Csemadok somorjai alap-
szervezete április 12-én, 
a Felvidéki Kitelepítettek 
Emléknapján már évek óta 
rendszeresen megemlékezik 
a magyarok jogtalan meg-
hurcolásáról. A 70. évfordu-
ló jegyében zajló idei ren-
dezvényt, amelynek társszer-
vezője a Via Nova – Új Út 
helyi szervezete volt, annál 
az emléktáblánál tartották, 
amelyet 1997-ben, a fájdal-
mas események 50. évfor-
dulóján örök mementóként 

városunk önkormányzata 
helyezett el a városháza falán. 
Ünnepi beszédet a Via Nova 
országos alelnöke, Csonka 
Ákos mondott. Gondolata-
ikat megosztották a jelenle-
vőkkel a történelmi egyházak 
lelkipásztorai, Jana Fördös, 
Myjavec Pál és György András 
is. A megemlékezésen közre-
működött a Híd vegyes kar, 
valamint a Duna Folk Band, 
a Tünderrózsa énekegyüttes, 
Csicsay Viktória, Batta Ger-
gely és Kovács Koppány.    (ti)

A járási népművelési központ AMFO címmel huszadik alka-
lommal rendezte meg az amatőr fotósok versennyel egybe-
kötött kiállítását. A tárlat megnyitására és a verseny kiértéke-
lésére április 5-én Dunaszerdahelyen került sor. A versenybe 
somorjaiak is beneveztek, Puss Rudolf és Puss Tibor elisme-
rő oklevélben is részesült.                (–)

somorja város a közérdekű munkavégzésről szóló 
552/2003 sz. törvény 5. § hatályos rendelkezései 

értelmében pályázatot hirdet a városi Lakásgazdál-
kodási vállalat Kft./MPBh Šamorín, s. r. o.,  (szél u. 

23/d, 931 01 somorja)
ügyvezető igazgatói posztjának betöltésére.

A munkába lépés feltételezett időpontja: 
2017. július 1.

A pályázaton való részvétel feltételei:
-  a jelentkező teljesíti a közérdekű tisztség betöltésé-

nek feltételeit 
 az 552/2003 sz. törvény 3. § értelmében,
-  legalább I. fokú főiskolai vagy egyetemi végzettség-

gel rendelkezik,
- vezetői gyakorlattal rendelkezik, 
- ismeri az adott szakterület jogszabályi kereteit,
-  tapasztalattal rendelkezik a különböző alapokból és 

támogatási sémákból finanszírozott projektek előké-
szítésében és megvalósításában,

- a magyar és más idegen nyelv ismerete előnyt jelent, 
-  szervezési, kommunikációs és menedzseri képessé-

gekkel rendelkezik.

Az írásos hozzájárulást személyi adatainak a pályázat 
céljából történő feldolgozásához, a szakmai önéletraj-
zot, az iskolai végzettséget igazoló okmányokat és a 3 

hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt tartalma-
zó jelentkezés beküldési határideje

2017. május 31., 14.00 óra. A jelentkezést a következő 
címre kérjük eljuttatni: Városi Hivatal, Fő u. 37., 931 01 

Somorja.

A borítékra, kérjük, írják rá: 
„Výberové konanie – MPBH”.
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Április elején tartották a 
Pozsonyi Divatnapokat. Szlo-
vákia legrangosabb divat-
eseményén a Koka Fashion 
Design is bemutatta legújabb 
kollekcióját. Kiss-Kósa Anna-
mária divattervező (a felvé-
telen középen) visszatérő 
vendégként vesz részt a ren-
dezvényen, amelyen 2011-ben 
a szakmai zsűri az év felfede-
zettjének választotta, a követ-
kező évben pedig elnyerte a 
Duna Gyöngye címet, amelyet 
évente egyszer a legtehetsége-
sebb fiatal tervezőnek ítélnek 
oda. A somorjai származású, 
ma Budapesten élő és alko-

tó tervező azóta számos 
országban bemutatta 
ruhakölteményeit. Leg-
újabb kollekciója a nép-
viselet egyes elemeit dol-
gozza bele a mai divatba. 
Kiss-Kósa Annamária 
számára a népművészet 
az inspiráció kimerít-
hetetlen forrása. Ruhái 

egyediek, hordhatóak, akár a 
hétköznapi viseletbe is bele-
kombinálhatóak. Kollekciója 
három alapszínből áll, ezek 
a piros, a fehér és a megun-
hatatlan fekete, amelyeket 
kevéske arannyal és a népvi-
seletben is használatos sza-
lagokkal, bordűrökkel kom-
binálva geometrikus formá-
kat alkot. Tervezése során a 
nőiesség kiemelése, a kénye-
lem és nem utolsósorban az 
egyediség, az elegancia a fő 
szempont. 
A kifutón a ruhákat saját 
készítésű fejdíszei teszik még lát-
ványosabbá és egyedivé.             (–)

A ZAlAbAi Zsigmond Városi KönyVtár AjánljA új KönyVeiből  

JAKuPcseK gABrieLLA: MegúszhAtAtLAn – 
Ahogy A gyereKeiMneK eLMeséLeM

Jakupcsek Gabriella Magyarország egyik legismertebb és leg-
népszerűbb televíziós műsorvezetője. Szinte mindenki ismeri 

felkészültségét, alaposságát, finom kér-
dezési stílusát. 
Könyvében végiggondolja, melyek az 
élet megúszhatatlan helyzetei, melyek 
azok a kérdések, amelyekkel előbb-
utóbb mindnyájan szembesülünk, s 
közben arra is keresi a választ, hogy 
hogyan mesélheti el mindezt a kislá-
nyának. Az anya felelősségérzetével, a 
barátnő kedvességével és a kommuni-
kációs szakember hozzáértésével mesél 
a tőle megszokott könnyed, önironikus, 

mégis komoly hangon mindenkit érintő és érdeklő témákról. Ír 
sikerekről és kudarcokról, a női létről és az anyaságról, házas-
ságról és válásról, gyerekvállalásról és karrierről, a gyerekneve-
lés során felmerülő kínzó kérdésekről és saját kiskori élménye-
iről, családról és hivatásról, és természetesen a tévéről, amely 
számunkra a szórakozást, számára viszont a munkát jelenti. 
Bensőségesen társalog, kérdez és válaszol, ám ez alkalommal, 
oly sok emlékezetes talkshow után, ő a mi vendégünk! Meg-
osztja velünk azokat a történeteket, melyekkel munkája során 
találkozott, és amelyeket ő maga élt át. Személyesen és őszin-
tén. Nem ad végleges válaszokat, nem nyújt megoldásokat, 
hanem közös gondolkodásra hívja az olvasót: hogyan magya-
rázzuk el a gyerekeinknek az élet dolgait, melyeket olykor mi 
magunk is nehezen értünk?

MAry higgins cLArK: 
téged neM Lehet eLfeLeJteni 

Egy manhattani baleseti sebészt a kisfia 
szeme láttára ölnek meg egy játszótéren. 
Öt év elteltével a gyilkos még mindig 
szabadlábon van. Amikor Laurie Moran 
férjét brutálisan meggyilkolták, csak a 
hároméves Timmy látta édesapja gyil-
kosának arcát. Az átható kék szempár 
még öt évvel később is kísérti álmában 
Timmyt. Laurie-t még nagyobb félelem 
nyomasztja: a gyilkos fenyegetése, ame-
lyet odakiáltott a fiának, miközben elmenekült a helyszín-
ről: Mondd meg anyádnak, ő lesz a következő, utána pedig 
te jössz.
Az asszonynak most ismét gyilkossággal van dolga, ezúttal 
egy megtörtént, de megoldatlan bűnügyekkel foglalkozó 
tévésorozat producereként. A sorozat első részében egy nő 
húsz évvel korábbi, felderítetlenül maradt meggyilkolása a 
téma. Az élénk társasági életet élő asszonyt a friss diplo-
más lánya tiszteletére rendezett gála után megfojtva talál-
ták az ágyában. A nagy port kavaró gyilkosság országszer-
te szerepelt a hírekben, így Laurie biztos benne, hogy az 
ügy a maga pazar környezetében és az akkori éjszaka ven-
dégeinek közreműködésével sikerre viszi majd a műsort. 
Ám amikor megkezdik a forgatást Betsy azóta elhidegült 
barátaival, világossá válik, hogy valamennyiüknek titkai 
vannak, kinek kisebbek, kinek nagyobbak. És közben rájö-
vünk, hogy az átható kék szempár még mindig figyel…

A városi könyvtár rendezésében Kertész Zita Nikoletta tar-
tott előadást az autizmus kezelési lehetőségeinek legújabb, 
leghatékonyabb módszereiről, amelyet szlovák nyelven Tóth 
Tünde gyógypedagógus tolmácsolt szakszerűen. Egy olyan 
gyakorlott háromgyermekes, érintett édesanyát hallhattunk, 
aki rengeteg diétát, alternatív gyógymódot, terápiát próbált 
már ki saját csemetéin. Jelentős javulást ért már el eddig is, 
de a célja a teljes gyógyulás.            (vk)

Koka Fashion Design  - 
Summer 2017

vérAdás
A szlovák vöröskereszt somorjai alapszervezete 

véradásra hívja mindazokat, akik úgy érzik, segíteni 
tudnának másokon. 

A pozsonyi nemzeti vérellátó szolgálat munkatár-
sai május 22-én (hétfőn) reggel nyolc órától tizenegy 

óráig várják a véradókat a városi művelődési köz-
pont első emeleti helyiségében. 

segítőkészségüket előre is köszönik a szervezők.
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Kosárlabda: Közel volt a bronzérem
A somorjai női extraligás kosárlabdacsapat a maximumot 
hozta ki magából, de ez a teljesítmény „csak” a negyedik 
helyre volt elég. Többször előfordul, hogy nem a pályán dől el 
az eredmény. Nem szerezhetett érmet a kis Somorja… Tomáš 
Kačmaríkkal, a somorjai SKK női kosárlabdacsapat edzőjével 
beszélgettünk a 2016/17-es idény után.

A somorjai lányok a negye-
dik helyet szerezték meg. 
Lehetett volna jobb is? 
– Több szempontból kell 
megközelítenünk a kérdést. 
Egyrészt elégedettek lehetünk 
a negyedik hellyel. De... Én 
olyan edző vagyok, aki nem 
szeret nyugodt vízben úszni. A 
játékosokon is érezni lehetett, 
hogy többet akarnak elérni. 
Ezt észlelni lehetett a harma-
dik helyért folyó meccseken, 
melyeken a maximumot hoz-
ták ki magukból. Ahogy végül 
elvesztettük a sorozatot, úgy 

meg is nyerhettük volna. Azt is 
figyelembe kell venni, hogy az 
előttünk végző három csapat 
(Kassa, Pöstyén, Rózsahegy) 
nagyobb költségvetéssel dol-
gozott, jobb játékosaik voltak, 

többen voltak a szakmai stáb-
ban és a vezetőségben.
előrelépés volt viszont, hogy 
általában egyenrangú ellenfe-
lei voltunk a nagy csapatok-
nak.
– Ez igaz. Négyszer kiegyen-
lített meccset játszottunk a 
negyedik Rózsaheggyel, egy-
szer le is győztük őket. A Pös-
tyénnel otthonukban kétszer 
is közel álltunk a győzelem-
hez. Az évtizedek óta legjobb 
szlovák csapat, a kassai Good 
Angels ellen megnyertük az 
első félidőt. 

Az idény pozitív 
oldalai? 
– Mint már emlí-
tettem, nagyon 
jó eredményeket 
értünk el a har-
madik Rózsahegy 
és a második Pös-
tyén ellen, és egy 
meccstől eltekint-
ve (a Poprád elle-
ni negyeddöntő) 
minden találko-
zót megnyertünk 

az alattunk lévő csapatokkal.
hogyan értékeli a játékosok 
teljesítményét? 
– Nagyon jó, hogy fiatal játé-
kosaink a klub neveltjei, Lelkes 
és Hašková a csapat húzóem-

berei voltak. Slezáriková és 
Nagyová sokszor olyan telje-
sítményt nyújtottak, mint a 
másik csapatban játszó válo-
gatott játékosok az azonos 
posztokon. Vyňuchalová és 
Suja pedig ismét bebizonyítot-
ták, hogy remek képességekkel 
rendelkeznek.
nem említette Mirjana 
Beronját, aki az idény végén 
sérülés miatt nem játszha-
tott.
– Nagyon nagy kár, hogy 
Mirjanával nem számolhat-
tunk. Nagyon hiányzott az 
idény végén. Merem állítani, 
ha ő egészséges lett volna, 
akkor miénk a bronz.
eltekintve az eredmények-
től és a meccsektől, mire fog 
emlékezni? 
– A hazai meccsek hangula-
tára. Sok nézőnk mondta, 
hogy hozzáállásunkkal, játé-
kunkkal új szurkolókat sze-
reztünk, akik rendszeresen 
látogatták a meccseinket. 
Jó volt látni, hogy legkisebb 
kosarasaink rendszeresen 
buzdítottak minket. Másrészt 
viszont van min dolgoznunk. 
Természetesen tisztában 
vagyok a klub lehetőségeivel, 
ennek ellenére többet kell 
törődnünk a markentinggel 
és a propagációval. Például 
So morján van a TV 213 sport-
tévé központja, de egyszer sem 
közvetítették a meccseinket, 
egyszer sem készítettek velünk 
riportot. Ezen a téren előbbre 
kell lépnünk, jobban kell reklá-
moznunk a klubot.
sikerült megvalósítania a ter-
veit, amelyekkel a csapathoz 
érkezett?

– Úgy jöttem Somorjára, hogy 
tudtam: nem lesz öt idegen-
légiósom, és nem fogunk az 
aranyéremért harcolni. Tuda-
tában voltam, hogy lesznek 
tapasztalt és fiatal játékosok is 
a csapatban. Nagyon fontos, 
hogy fejlődtek a lányok, remé-
lem, többen is gazdagítani fog-
ják a szlovák válogatottat.
hogyan tovább? Marad 
somorján?
– Még két évre szól a szerző-
désem. Ebben az idényben 
mindennel megismerked-
tem, már most új terveim 
vannak, főleg azzal kapcso-
latban, hogy hogyan lehet-
ne sok mindenen javítani, 
hogyan lehetne továbblépni. 
Somorján nagyon jók a felté-
telek a fiatalok neveléséhez, 
adottak a lehetőségek, hogy 
a női csapat a legjobbak 
közé tartozzon. A elkövetke-
ző napokban megtervezzük 
a jövőt. Remélem, sikerül 
megerősíteni a csapatot. Jó 
lenne bővíteni a szakmai 
stábot is. Az a véleményem, 
hogy egy ilyen csapat mellett 
kettőnél több edzőnek kelle-
ne dolgoznia. Továbbá szük-
ségünk lenne egy emberre, 
aki biztosítja a megfelelő 
szervizt a játékosok körül. 
Már most várom az új 
idényt, amelyben, remélem, 
sok örömet fogunk szerez-
ni a szurkolóknak. Végül 
nagyon szépen köszönöm az 
elmúlt idényt a játékosoknak, a 
vezetőségnek és mindenkinek, 
aki hozzájárult eredményessé-
géhez.

Duducz Tibor
Fotó: Dobsa Lajos

Beronja maradni szeretne
Nemrég fejeződött be az idény, de az SKK Somorja 
vezetői már az új idényre gondolnak: „Szeretnénk 
megtartani a jelenlegi keretet. A játékosoknak álta-
lában élő szerződéseik vannak, vagy opciónk van a 
meghosszabbításra – mondta Kardos Károly klubme-
nedzser, majd folytatta: Szeretnénk, ha a legtehetsége-
sebb játékosok a juniorcsapatból fokozatosan beépül-
nének a felnőttek közé. Célunk az, hogy 2-3 év múlva 
főleg saját nevelésű kosarasaink alkossák a keretet. A 
nézők nagyon megkedvelték a szerb légióst, Mirjana 
Beronját, aki az idény végén sérülés miatt nem tudott 
játszani. Ő is megszerette Somorját, szeretne tovább-
ra is itt játszani. Remélem, rendbe jön a sérülése, és 
nálunk folytatja a pályáját.”
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Pinte Patrik apja nyomába eredt 

Kittivel az élen helytálltunk a vb-n is!
Ahogy azt már több évtizede 
megszoktuk, a szlovák válo-
gatott mezében Plovdivban 
a kadett- és junior-világbaj-
nokságon is több somorjaiért 
izgulhattunk. A 40 ország 91 
kadett indulója között Nagy 
József védencei közül Bulgá-
riában ezúttal Udvardi Jáz-
minnak ment jobban a vívás, 
aki a nagyon nehéz selejtező-
csoportjában a nála jóval ran-
gosabb lengyel Szabielszkát 
legyőzve (5 : 3) begyűjtött 
egy értékes nemzetközi 
skalpot. A legjobb 32 közé 
kerülésért ugyan 12 : 4-re 
fölényesen kikapott az orosz 
Udovicsenkótól, de az ered-
mény ezúttal csalóka, Jázmin 
nagyon küzdött, és megér-
demli a dicséretet. Ugyan-
csak a csoportjában egyetlen 
győzelmet szerezve jutott a 
főtáblára a mezőny egyik leg-
fiatalabbjaként Boda Barbara 
is, aki a nála jóval tapasz-
taltabb román Saveanut a 
folytatásban már nem tudta 
megverni. Az Eb 17. helyét 
követően a junioroknál újonc 
17 éves Egyenes-Pörsök Hen-
rik a 175 indulóból az 57. 
helyet szerezte meg, ami lát-
szatra tán kissé csalódás, ám 
az erőviszonyokat ismerve és 
a szlovák vívás lehetőségeit 
figyelembe véve ez sem szá-
mít kudarcnak. Henrik a cso-
portjában hozta a kötelező 
győzelmeket, a holland De 
Ruiter elleni vereség fájó, az 
amerikai Kumbeltől kikapni 
papírforma-eredmény. Így 
Henrik a 4 : 2-es csoportbé-
li mérlegével a legjobb 32 
közé kerülésért a nála sokkal 
tapasztaltabb és képzettebb 
ukrán Haravszkijjal próbálta 
meg a lehetetlen küldetést 
teljesíteni, ám a bravúr ezút-
tal elmaradt. A legjobb ered-
ményt a juniorkorosztálytól 
búcsúzó Bittera Kittitől vár-
tuk, és ezt a 19 éves bacsfai 
egyetemista lány hozta is, 
igaz, a 195 induló között elért 
35. helyével sem ő, sem edző-
je nem lehet maximálisan elé-

gedett, bár ezúttal sem állt 
mellé a szerencse, ahogyan 
a korábbi világeseményeken 
sem, így ezúttal is egy későb-
bi érmes, igen neves vetély-
társ nem engedte Kittit a 
legjobb 32 közé. Na de odáig 
ám el kellett jutni, és ez egyál-
talán nem volt könnyű, mert 
Kittinek jutott a legnehezebb 
selejtezőcsoport, amelyben 
egy gyengébb moldáv lány 
mellett Kittinek hat, mini-
mum vele egyenrangú rivális-
sal kellett megküzdenie, hogy 
minél előkelőbb helyezéssel 
kerüljön a 128-as főtáblá-
ra. A mérlege 3 győzelem, 
3 vereség volt, ez utóbbiból 
kettő elkerülhető lett volna 
(ausztrál ellenfele ellen és a 
későbbi bronzérmes amerikai 
Blow-val szemben is 4 : 1-re 
még Kitti vezetett, és innen 
vesztett taktikai hibákkal 
mindkétszer 4 : 5-re). Ráadá-
sul, mivel a brazil Cecchinivel 
azonos eredményt ért el, így 
arról, hogy a holtversenyben 
melyikük lesz a 16., illetve 17. 
rangsorolt a főtáblán, számí-
tógépes sorsolás döntött. A 
brazil lány egy sokkal gyen-
gébb ellenfelet, egy egyip-
tomit kapott, és tovább is 
jutott, míg Kittinek a gép az 
igen kellemetlen stílusú ame-
rikai Elysa Kleinert dobta az 
útjába. Kitti, sajnos, messze 
volt a bravúrtól (6 : 15-re kika-
pott), ám a 35. helye inkább 
írható a balszerencse, a sor-
solás szeszélyének a számlá-
jára. Nagy József mesteredző 
értékelése is igen sokatmon-
dó: „Két szemszögből kell 
mérnem a mieink teljesítmé-
nyét. Természetesen két leg-
jobbunktól, Henriktől és Kit-
titől is, mint a mindig kritikus 
és szigorú edzőjük, jobbat 
vártam, Henrik persze még 
csak első éves junior, ám vala-
mivel több sportszerencsével 
a legjobb 32-t megérdemelte 
volna. Kitti 35. helye sem csa-
lódás, inkább csak pechso-
rozatát folytatta, persze ő is 
hibázott, de immár negyedik 

világversenyén zsinórban a 
legnehezebb csoportot kapja, 
és az egyenes kieséses sza-
kaszban is minimum későb-
bi érmes vagy győztes kerül 
az útjába. Ám van egy másik 
szemszög is, amit figyelem-
be kell venni. Sok rangosabb 
vívónemzet is elfogadná eze-
ket az eredményeket, amelye-
ket hosszú évek óta mi érünk 
el, zömmel somorjaiak, a 
szlovák válogatott tagjaiként 
Eb-ken, vb-ken, rangos világ-
kupákon, hiszen a vívás 260 
országban, az egész világon 

elterjedt, s nekünk a vívó-
nagyhatalmakkal ellentétben  
nagyon kevés vívóból kell 
találnunk olyanokat, akik 
nemzetközileg is eredménye-
ket produkálnak, márpedig 
az arány az, hogy 100 vívóból 
jó, ha 3-4 tehetséges ennyi-
re, ilyen értelemben ha egy 
szlovákiai – somorjai – vívó 
egy Eb-n vagy még inkább 
egy vb-n a 150-200 indulóból 
az első 50-ben végez, az már 
nagyon jó eredménynek szá-
mít, persze egy edző mindig  
jobbat vár el…”   

Újabb két lépcsőfokot lépett 
feljebb Pinte Patrik profi 
futballkarrierje képzeletbe-
li ranglétráján. A pozsonyi 
Slovan húszéves somorjai 
nevelésű támadó középpályá-
sa  ugyanis, miután néhány 
hete bemutatkozott a fővá-
rosiak felnőtt A csapatában az 
élvonalban, váratlanul meghí-
vót kapott a junior-Európa-
bajnokságra készülő szlovák 
válogatott zólyomi edzőtábo-
rába, amelynek záróakkord-
jaként a cseh Pavel Hapal 
vezette U20-as nemzeti együt-
tes a magyar válogatottat 
verte 4 : 0-ra. Patrik a meccs 
utolsó 18 percében gólpasz-
szal debütált. „Utoljára négy 
éve, az U16-os válogatottban 
szerepeltem, így váratlanul 
ért a behívó, de a válogatott 
asszisztense többször is meg-
nézett a B csapatban, tud-
tam, hogy, úgymond, képben 
vagyok. Nagyon jól éreztem 
magam a zólyomi edzőtábor-
ban, és igyekeztem mindent 
kiadni magamból…” Patrik 
már fél éve a B csapatban és 
az A csapat edzésein is ezt 
teszi, így éppen ideje volt, 
hogy a Slovan kezdőcsapa-
tában a Fortuna ligában is 
kipróbálja őt a kékek szerb 
mestere. A Trnava elleni rang-
adón a 67. percig jobb olda-
li támadó középpályásként 
pályafutása során először 
kezdőként nagyon jól sikerült 
a bemutatkozása, sőt, közel 
állt kétszer is a gólszerzés-
hez. „Sajnos, a meccs elején 

túl szigorúan sárgát kaptam, 
ez kissé visszafogottabbá 
tett, aztán két rúgást is kap-
tam a vádlimba, ezek voltak 
a csere okai. Bosszant, hogy 
kétszer is gólt szerezhettem 
volna, előbb Ševčík remek 
beadását fejeltem nem sok-
kal mellé ziccerben, majd egy 
kapu előtti keveredésnél bal-
szerencsésen fejbe találtam 
a kapust, akiről a szögletre 
pattant, de a lényeg, hogy 
kezdőként bizonyíthattam, 
és simán nyertünk. Bízom 
benne, hogy a kupadöntőn 
is szóhoz juthatok, és a For-
tuna liga hátralévő meccse-
in sem a cserepadot fogom 
koptatni” – nyilatkozta 
bizakodóan a nagyszombati 
Trnava – Slovan (0 : 3) mecs-
cset követően Pinte Patrik, 
akinek a helyszínen szurkolt 
édesapja, a 32-szeres váloga-
tott Pinte Attila is. „Büszke 
vagyok Patrikra, hiszen még 
a cserepadra is nagyon nehéz 
kerülni a Slovanban ilyen fia-
talon. Annak idején én is egy 
győztes meccsen debütáltam 
az élvonalban, 23 évesen. A 
besztercebányaiak ellen 1 : 
0-ra nyertünk a Skorpil vezet-
te DAC-cal, és a meccs hajrá-
jában engem is lecserélt akkor 
a cseh mester… Remélem, 
hogy sokszor szoríthatok 
még Patrik fiamért hasonló 
meccseken, focistaként soha 
nem izgultam, de apaként, 
bevallom, más a helyzet…” – 
értékelt a büszke apa. 

Összeállította: D. Tok Ernő  

vívás

labdarúgás

Áprilisban történt
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2017. március 28-án Macko Marek, április 3-án zsdrál 
Míra, április 5-én stefanka Patrik, április 6-án csánó 
regina, április 10-én síposová sofia, április 19-én Buček 
Matej látta meg a napvilágot.
Sok sikert, újszülöttek!

SZÜLETETT

2017. március 24-én grancová Jarmila 67 éves korában, 
április 3-án griga irén 91 éves korában, április 9-én And-
rássy terézia 79 éves korában, április 10-én fehér sándor 
34 éves korában, április 12-én Bíro istván 78 éves korá-
ban, április 15-én Meixner gabriella 64 éves korában, 
április 17-én gaál rozália életének 101. évében távozott 
az élők sorából. 
Béke poraikra!

ELHUNYT

KÖSZÖNTŐ

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT

Jó egészséget, sok erőt, boldogságot kívánunk azon 
polgártársainknak, akik májusban töltik be 70., 75., 80., 
85. és többedik életévüket: Kopasz eszter, zalka Béla, 
szamaránszky györgy, tóth edit, Bránsky Peter, tóth 
árpád, szöllös teréz, edmár rozália, ferenczi zoltán, 
halász Margit, rézverő Katalin, Bauer győző, gaál 
sándor, Krajcsovics rudolf, csiba János, Pálinkás 
Mária, szamos László, Baráth éva, Bokor ilona, And-
rási tibor, hegedűs Janka, strelecová ružena, Palicz 
irén, golisová Judita, zalka Margit, simon Anna, csető 
János, göndör Anna.  

2017. április 8-án: fürdös Attila és szeitl Anita, Jusuf 
Ahmeti és Bacsfai Barbara, 2017. április 9-én: farkaš 
istván és ostrihoňová Žaneta, 2017. április 29-én: dodog 
ivan és Mészáros szimona. 
Gratulálunk!

MEGEMLÉKEZÉSEK

„Tudjuk, hogy senkit nem hozhat vissza a gyertyafény,
De az emlékezet megőrzi, akiért a gyertya ég.”

Fájó szívvel emlékezünk május 27-én, 
halálának 1. évfordulóján
Kiss éviKére – evonKárA.
Akik ismerték és szerették, emlékezzenek rá 
velünk együtt e szomorú évfordulón.

Szerettei

Fájó szívvel és soha el nem múló szeretettel 
emlékezünk május 17-én, halálának 5. 
évfordulóján
nAgy Józsefre.

Szerető családja

•  Május 12.  A KOMP kiállítás megnyitója – 18.00
•  Május 14.  A Bél Mátyás Alapiskola anyák napi műsora 
– 15.00

• Május 17.  A lepkegyűjtő – színházi előadás – 19.00
•  Június 3.    Gézengúz Bárány Barnabás – bábelőadás a 

Csemete Bábszínház előadásában – 10.00
•  Június 14.  A mizantróp – a kassai Thália Színház elő-

adása – 19.00
   
Az aktuális programokról a www.mskssamorin.sk honla-
pon is tájékozódhat.
Jegypénztár: Nyitva munkanapokon 16.00 órától 19.00 
óráig, tel.: 0650 409 566.   

VÁROSI MűVELŐDÉSI KÖZPONT

Április 28-án megnyílt a városi művelődési központban a 
Régi idők emlékei II. című fotókiállítás. A tárlaton, amelyet 
Szinghoffer Gábor álmodott meg, ezúttal több mint 200 
fénykép idézi fel a régmúlt időket, a régi Somorját, az egy-
kori barátságos kis utcákat, tereket… A kiállítás  május 31-ig 
tekinthető meg.

A fő utcai Bőrgyógyászati Klinika (Kožná klinika) 
helyén kialakított egészségközpontban (centrum 

zdravia) érsebészeti rendelést tart Mudr. viliam sle-
zák, csc., MPh érsebész. A kivizsgálásra az alábbi 

telefonszámon lehet jelentkezni: 0903 491 830.   

A Corvin Mátyás Alapiskola Bolygónk, a Föld címmel képző-
művészeti kiállítást rendezett a Föld napja alkalmából. A 
Duna és a Mária utcai óvodások, valamint a Speciális Alap-
iskola, a Németh-Šamorínsky István Művészeti Alapiskola, a 
Corvin Mátyás Alapiskola és a Kukkónia Szabadidőközpont 
tanulói által készített alkotások április 21-től egy héten át 
voltak láthatóak a városi művelődési központ előcsarnoká-
ban. A városi művelődési központ Tallós-Prohászka István 
Kiállítótermében április 7-től április 27-ig volt megtekinthe-
tő Simon Anikó üvegfestő tárlata.
Legutóbbi számunk 9. oldalán a Móriczné Szabados Rozália 
kiállításának képszövegében névelírás történt: a megnyitón 
Kósa Ferenc, nem pedig Mezei Ernő működött közre. Az 
érintettek elnézését kérjük.                 (ti)

 Bolygónk, a Föld



rozšírená predajňa

500 m2

zariadime vám celý dom
Šamorín, Bratislavská 2003, pri Lidl

ponúkame vám 
nábytok na mieru

kuchynské linky
Obývačky Sedačky

Spáľne vstavané skrine
detSké izBy

StoLy a StoLičky
kancelárie

Dvere parkety
matrace rOšty

vizualizácia zadarmo!



Objavte nové 
moto g 5. generácie
Fedezd fel  az új 5. generációs moto g-t

       duntelds
www.duntel.sk  

DARČEK 

AJÁNDÉK

LenovoMoto 

Fitnes Band GO2

#HelloMoto

209 €

0901 744 033, ŠAMORÍN Od 2. 5. 2017 nájdete nás vedľa trhoviska!
Május 2-tól a piactér mellett várunk!


